

17	Fornecimento e Instalação de Hélice Condensador	PC	10	R\$ 303,60	R\$ 3.036,00
18	Fornecimento e Instalação de Motor Ventilador	PC	4	R\$ 115,50	R\$ 462,00
19	Fornecimento e Instalação de Parafuso Segurança	PC	10	R\$ 102,30	R\$ 1.023,00
20	Fornecimento e Instalação de Painel de Comando	PC	10	R\$ 80,85	R\$ 808,50
21	Fornecimento e Instalação de Protetor Térmico	PC	10	R\$ 475,20	R\$ 4.752,00
22	Fornecimento e Instalação de Serpentina Condensador	PC	4	R\$ 376,20	R\$ 1.504,80
23	Fornecimento e Instalação de Serpentina Evaporador	PC	4	R\$ 108,90	R\$ 435,60
24	Fornecimento e Instalação de Tampa do Evaporador	PC	10	R\$ 128,70	R\$ 1.287,00
25	Fornecimento e Instalação de Tampa do Painel	PC	10	R\$ 102,30	R\$ 1.023,00
26	Fornecimento e Instalação de Termostato	PC	10	R\$ 90,75	R\$ 907,50
27	Fornecimento e Instalação de Tubo Capilar	PC	10	R\$ 155,10	R\$ 1.551,00
28	Fornecimento e Instalação de Turbina Evaporador	PC	10	R\$ 112,20	R\$ 1.122,00
29	Fornecimento e Instalação de Válvula de Serviço	PC	10	R\$ 112,20	R\$ 1.122,00
TOTAL				R\$	84.077,40

SPLIT HI WALL 22.000 BTU/H

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI D	QUA NT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Fornecimento e Instalação de Botão de Controle	PC	5	R\$ 108,90	R\$ 544,50
2	Fornecimento e Instalação de Bulbo Termostato	PC	5	R\$ 115,50	R\$ 577,50
3	Fornecimento e Instalação de Calha Dreno do Evaporador	PC	5	R\$ 105,60	R\$ 528,00
4	Fornecimento e Instalação de Caracol Ventilação do Evaporador	PC	5	R\$ 128,70	R\$ 643,50
5	Recarga de Gás	UNI D	50	R\$ 250,80	R\$ 12.540,00
6	Limpeza ar condicionado	SER V	50	R\$ 148,50	R\$ 7.425,00
7	Instalação de ar condicionado	SER V	20	R\$ 247,50	R\$ 4.950,00
8	Fornecimento e Instalação de Chassis	PC	5	R\$ 148,50	R\$ 742,50
9	Fornecimento e Instalação de Chave Rotativa	PC	5	R\$ 99,00	R\$ 495,00
10	Fornecimento e Instalação de Compressor	PC	2	R\$ 805,20	R\$ 1.610,40
11	Fornecimento e Instalação de Defletores de Direcionamento de Fluxo de Ar	PC	5	R\$ 122,10	R\$ 610,50
12	Fornecimento e Instalação de Filtro de Gás	PC	5	R\$ 99,00	R\$ 495,00
13	Fornecimento e Instalação de Filtro Lavável	PC	5	R\$ 118,80	R\$ 594,00
14	Fornecimento e Instalação de Frente do Filtro	PC	5	R\$ 99,00	R\$ 495,00
15	Fornecimento e Instalação de Frente Plástica	PC	5	R\$ 89,10	R\$ 445,50
16	Fornecimento e Instalação de Gabinete	PC	5	R\$ 128,70	R\$ 643,50
17	Fornecimento e Instalação de Hélice Condensador	PC	2	R\$ 346,50	R\$ 693,00
18	Fornecimento e Instalação de Motor Ventilador	PC	5	R\$ 108,90	R\$ 544,50
19	Fornecimento e Instalação de Parafuso Segurança	PC	5	R\$ 108,90	R\$ 544,50
20	Fornecimento e Instalação de Painel de Comando	PC	5	R\$ 102,30	R\$ 511,50
21	Fornecimento e Instalação de Protetor Térmico	PC	5	R\$ 82,50	R\$ 412,50
22	Fornecimento e Instalação de Serpentina Condensador	PC	5	R\$ 80,85	R\$ 404,25
23	Fornecimento e Instalação de Serpentina Evaporador	PC	5	R\$ 92,40	R\$ 462,00
24	Fornecimento e Instalação de Tampa do Evaporador	PC	5	R\$ 105,60	R\$ 528,00
25	Fornecimento e Instalação de Tampa do Painel	PC	5	R\$ 118,80	R\$ 594,00
26	Fornecimento e Instalação de Termostato	PC	5	R\$ 118,80	R\$ 594,00
27	Fornecimento e Instalação de Tubo Capilar	PC	5	R\$ 90,75	R\$ 453,75
28	Fornecimento e Instalação de Turbina Evaporador	PC	2	R\$ 207,90	R\$ 415,80
29	Fornecimento e Instalação de Válvula de Serviço	PC	5	R\$ 148,50	R\$ 742,50
TOTAL				R\$	40.240,20

VALOR GLOBAL	R\$ 245.440,80
---------------------	-----------------------

São João dos Patos-MA, 10 de maio de 2021. MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DOS PATOS. C.N.P.J. nº 06.089.668/0001-33. Thuany Costa de Sá Gomes - Secretária Municipal de Administração - Portaria nº 001/2021-ÓRGÃO GERENCIADOR.

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 31ac98d3b8c5c5e836b6f0f41de91ccb

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 050417002/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº2901001/2021 PARTES: Prefeitura Municipal de São João dos Patos - MA, através da Secretaria Municipal de Administração e empresa ALAM J. P. DE SOUSA COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICO, CNPJ nº 20.207.131/0001-51, OBJETO: Serviços de Manutenção de Ar Condicionado com reposição de peças para atender as necessidades da Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de São João dos Patos - MA. VIGENCIA: 05/04/2021 a 31/12/2021. VALOR DO CONTRATO: R\$ 20.729,96 (vinte mil, setecentos e vinte e nove reais e noventa e seis centavos). MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Lei Complementar 123/06, RECURSOS: PODER: 02 PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO UNIDADE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 04.122.0003.2004.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. São João dos Patos - MA, 05 de abril de 2021. Thuany Costa de Sá Gomes, Secretária Municipal de Administração.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 050417008/2021- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº2901001/2021 PARTES: Prefeitura Municipal de São João dos Patos - MA, através da Secretaria Municipal de Assistência Social e empresa ALAM J. P. DE SOUSA COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICO, CNPJ nº 20.207.131/0001-51, OBJETO: Serviços de Manutenção de Ar Condicionado com reposição de peças para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de São João dos Patos - MA. VIGENCIA: 05/04/2021 a 31/12/2021. VALOR DO CONTRATO: R\$ 8.434,98 (oito mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e noventa e oito centavos). MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: lei n.º 8.666, de 21.06.93 e alterações posteriores, Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Lei Complementar 123/06, RECURSOS: PODER: 02 PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 17 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL UNIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 08.122.0003.2088.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. São João dos Patos - MA, 05 de abril de 2021. Géssyssa Raflégia Lima Sousa, Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 050417004/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº2901001/2021 PARTES: Prefeitura Municipal de São João dos Patos - MA, através da Secretaria Municipal de Educação e empresa ALAM J. P. DE SOUSA COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICO, CNPJ nº 20.207.131/0001-51, OBJETO: Serviços de Manutenção de Ar Condicionado com reposição de peças para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação da